FELIX Pratenſis Hetruſcus ex Judæo Rabino Chriſtianus, non Dominicanus ut Sixto Senenſi viſum, ſed Auguſtinianus, cui Ordini An. 1518. nomen dedit, & deſunctus eſt centenario prior Romæ 1539. Latine vertit ex Hebraico, & Leoni X. dicavit Pſalterium cum argumentis in ſingulos Pſalmos notisque editum Venetiis 1515. atque inde Baſileæ. Daniel Bombergius, cui Felix hic auctor fuit & adjutor Bibliorum Hebraicorum tam nitide & emendate excuſdendorum, teſtatur intra duarum hebdoma-

domadum spatium versionem Psalterium ab illo absolutam fuisse:

Omnia testificat Felicis acumine nostri

Non plus ter quina facta Latina die.

Versionem Jobi & aliorum librorum Biblicorum, quam Philippus Elsius memorat, nunquam puto lucem vidisse: quanquam constat in proposito habuisse totum Vet. Testamentum ex Hebræo convertere, veniamque ejus rei a Leone X. petiisse, qui prius voluit ex Psalmorum versione de interpretis peritia judicium fieri. Vide Humfredum Hody pag. 461. operis eruditi de Bibliorum textibus Originalibus, versionibus Græcis & Latina vulgata. Porro de Pratenſi præter Elſium pag. 192. seq. encomiaſtici Au- guſtiniani, conſulenda Rev. Wolfii no- ſtri Bibliotheca Hebræa Tom. 1. p. 981. & Tom. 3. pag. 935. seq. & Colomeſii Italia Orientalis, ſtudio ejuſdem Wolfii in lucem data pag. 19.

FELIX *Ravennatenſis* ab Anno 708. ad 717. Episcopuſ, qui *Petri CHRYSOLOGI* ſermones digeſſit & *prologo* ornavit, ut dixi Tomo 1. pag. 1058. *Commentarium in Mattheum*, quod cæcitate laborans abſolvere vel expolire non poſſet, fato propior flammis dare juſſit, ut notavit Ughelluſ Tomo 2. Italiae ſacræ p. 343.

FELIX

FELIX ex Hispalensi *Toletanus* in Hispania Episcopus, præfuit Concilio Toletano XVI. A. C. 693. & XVII. A. C. 694. scripsitque *elogium* decessoris sui *Juliani*, Toletani Episcopi, quod Ildefonsi de scriptoribus Ecclesiasticis libro subijci solet, & exstat apud Agvirrium Tomo 3. Conciliorum Hispaniæ pag. 81. notisque illustratum in Actis Sanctorum Tomo 1. Martii VIII. pag. 785. De hoc Felice Pseudo-Luitprandus Ramiresii pag. 379. seq. & 375. sed audire juvat Nicolaum Antonium V. 8. Bibliothecæ veteris Hispaniæ Tom. 1. pag. 310. *Hunc Felicem Pseudo-Luitprandus Chronico ad Annum 693. & 700. Iriensem fuisse ante alia Episcopum, Julianique Chronicon nonnihil auxisse, concionatorem magnum, nec non acerrimum Fidei defensorem, ac B. Virginis Mariæ clientem extitisse, credere nos voluit. Irix fuit revera Episcopus Felix quidam, ut ex subscriptionibus Conciliorum Toletanorum XII. An. 681. XIII.*

- * De alio hujus nominis Felice Pseudo-Haubertus in Chron. An. DXXXVII. num. 26. Cæsaraugustæ obiit Felix, Diaconus Ecclesiæ S. Salvatoris. *Fuit concionatorius & valde doctus.* Concilio Toletano XVI. An. 693. subscripsit etiam Felix Calagurritanæ (al. Calahorritanæ) Ecclesiæ Episcopus.

XIII. A. 683. XV. A. 688. novimus. Hunc tamen Felicem Iriensem, Hispalensibus inde mañum infulus, ut credamus, aliis testimoniis pervincendum est. Quale autem JULIANI Chronicon idem continuaverit Felix, edoceri cupimus, qui nec fidem habemus Pseudo-Juliano, eundem libelli de XII. scriptorum vitis a) auctorem jactanti in Chronico num. 363.

FELIX Urgellensis, sive Urgekitanus in Hispania Episcopus, cum ELIPANDO Episcopo Toletano, post Theodorum Mopvestenum b) Bonosanos, c) sive Bonosatos, & Theodiscum, d) Hispalensem Episcopum, ac Fidelem, Abbatem in Asturiis, e) propugnator acer hæreseos de Christo adoptivo, non nativo
DEI

- a) intellige non illum, qui inter Bedæ Opera pag. 491. & ad calcem Hieronymi de scriptoribus Ecclesiasticis profuit, in Bibliotheca Ecclesiastica a me edita pag. 226. Sed qui in eadem Bibliotheca legitur ad Ildefonsi calcem pag. 68. & in Agvirrii Conciliis Hispan. Tomo tertio pag. 84.
- b) Vide Sirmondum ad Facundum Tomo 2. Opp. pag. 707. 717.
- c) Vide Garnerium ad Marium Mercatorem Tomo 2. pag. 315. seq. Sirmondum ad Aviti Epist. 3.
- d) Sandii nucleus Hist. Eccles. pag. 353. Jo. Trelund sect. 1 §. 9.
- e) Nic. Anton. VI. 2. Bibliothecæ Hispanæ veteris §. 29.

DEI Filio: & licet visus semel iterumque recantasse, immortalis hæresi suæ Anno 818. f) Oppugnarunt Felicem, cuius sola fragmenta apud ejus adversarios existant, & Elipandum AGOBARDUS, ALCUINUS, BENEDICTUS Anianensis, BEATUS & ETHERIUS, sive HETERIUS, & PAULINUS Aquilejensis: de quibus singulis suo loco, sicut etiam de FOLMARO, qui Adoptionariam hæresin revocavit. Ad Concilium vero *Francofurtense*, in quo An. 794. damnatus Felicis & Elipandi error est, g) vide B. Dorschei nostri collationem ad illud Concilium, editam Argentorati 1649. 4. pag. 101. seqq. & Gabrielis Vasquez, sive Vasquii dissertationes duas contra errores Felicis & Elipandi, editas ad calcem librorum trium de cultu adorationis atque T. VI. Vasquii Operum. De locis vero *liturgie Mosarabice*, ad quæ corrupta Felix provocavit, apud Alcuinum libro VII. pag. 895. Operum, Vide Johannem Pearsonum in Symb.

H h 2 pag.

- f) Vide Carolum le Coiate Tomo 7. *Annalium Francorum* pag. 503. seq. Joannem Trellund sect. 3.
- g) HADRIANI Papæ, Episcoporumque Synodice contra Felicem & Elipandum leguntur etiam apud Agvirrium Tomo 3. *Conciliorum Hispan.* pag. 91. seq.